
PRÁZDNINOVÝ LIST 2022 II   

                         

                                                      Farního sboru
Českobratrské církve evangelické v Chrástu                                    

„Bez přestání se modlte“   1 Tes 5,17 (Kral.)

Těším se, že se po prázdninách sejdeme a budeme sdílet
zkušenosti  z  naší  cesty  do  Švýcarska  (první  střípek
najdete na další straně). Nejen s těmi, kdo s námi nebyli,
ale i jako účastníci cesty. Stejně jako nás spojuje cesta
víry, ale prožíváme ji v mnohém odlišně, tak k nám jistě
různě hovořily i situace, které jsme společně prožili.

Například  v  komunitě Grandchamp  jsem  pobýval  již
několikrát, ale poprvé jsem letos spolu s ostatními prošel
nedalekou Areuskou soutěsku s hlubokými kaňony, které
zde během času vyhloubila malá říčka. Fotografii najdete
na poslední straně listu. 

Při  pohledu  na  úžasné  scenérie  jsem  si  uvědomil,  že
totéž  se  vlastně  odehrává  v  nedalekém  kostele
komunity, kde jsme – aspoň v malé ochutnávce – mohli
prožít  sílu  každodenní  bohoslužby.  Modlitba  v
pravidelném rytmu dne a svátků v člověku – podobně
jako  potůček  v  údolí  –  nenápadně  hloubí   cestu  k
pramenům živé vody, která pak v životě bez přestání a
skrytě zurčí i ve všednodenních zápasech.

K. Šimr



 Výlet do Švýcarska

Byli  jsme navštívit  ve Švýcarsku spřátelený evangelický
sbor v Basileji. Předem musím uvést, že výlet byl super a
moc  se  mi  tam  líbilo,  to  jen  aby  bylo  jasno  hned od
počátku.  A  velký  dík  patří  Karlu  Šimrovi,  jak  vše
naplánoval  a zařídil. Navíc měl v Basileji  (spolu s místní
farářkou Monikou Widmer a novým farářem Haraldem
Maternem) prezentaci o diakonii (a pomoci), která byla
opravdu povedená.
Před Basilejí  jsme pobyli  dva a půl dne v Grandchamp,
klášteře, který vizuálně i naším pobytem vyhovuje mým
představám o francouzském venkově s příjemnými lidmi
(také  jsme  byli  na  francouzsky  mluvícím  území
Švýcarska). Grandchamp byl vybaven pro přijímání hostů
velice luxusním ubytováním, nabízel  prostor k meditaci
v kapli,  která  působila  velmi  důstojně,  i  když  to  byla
původně  sušící  hala  na  látky.  Velice  dobře  jeansové
jeptišky  také  vařily  a  pobyt  s nimi  v kuchyni  při  mytí
nádobí mne také nesmírně bavil.



Průvodcem  nám  byla  dvojice  českých  sester,  které
otevřeně  promluvily  o  svém pobytu  zde,  o  důvodech,
proč  do  kláštera  vstoupily  a  připravily  nás  na  úskalí
pobytu v klášteře. Největší nebezpečí pro mne číhalo při
společném  jídle,  kde  se  nesmělo  během  konzumace
mluvit – ale vůbec, ani „dobrou chuť“. To bylo přesně to,
co  jsem  zvládal  velmi  těžce,  ale  sám  se  sebou  jsem
v tomhle  ohledu  spokojený,  protože  jsem  touto
zkouškou patrně prošel.
Na  bohoslužby  jsem  chodil  rád,  protože  ačkoli  jsem
nerozuměl  skoro  ničemu,  jeptišky  neskutečně  dobře
zpívaly. Nakonec se mi ani nechtělo odjíždět do Basileje.
Tam  už  na  nás  ale  čekali  staří  známí  a  povídalo  se
naopak dost a dost.  Domluvila se i  cesta jejich k nám,
pravděpodobně příští rok o letnicích. Při bohoslužbě měl
Karel  Šimr  kázání  v němčině  a  pak  jsme  odevzdali
s humorem přijatý dárek – ptačí  budku na lípu, kterou
jsme  před  kostelem  už  dříve  zasadili.  Zahráli  jsme
s Janem  Esterlem  českou  klasiku  Nebeští  kavalérové  a
mohli  jet  domů  s příjemným  zjištěním,  že  tam  máme
přátele.



Složení skupiny také oceňuji, neprali jsme se. Spali jsme
v rodinách a i  toto přespání  bylo moc příjemné. Příště
bych rád jel znovu. 

Petr Vrobel

Boží prázdniny na faře a kolem Berounky

O svátku Cyrila a Metoděje jsme jako každý rok zahájili s
dětmi prázdniny společným programem. Letos jako Boží
prázdniny!

Proč?  Zamýšleli
jsme  se  totiž  na
slovy,  která  Ježíš
přečetl v nazaret-
ské  syngoze  z
proroka Izajáše  a
o  nich  řekl,  že  v
něm  dnes  došla
naplnění:  

"‚Duch  Hospodi-
nův  jest  nade
mnou; proto mne
pomazal,  abych
přinesl  chudým
radostnou  zvěst;
poslal  mne,
abych vyhlásil za-
jatcům propuštění a slepým navrácení zraku, abych pro-
pustil  zdeptané  na  svobodu,abych  vyhlásil  léto  milosti
Hospodinovy.‘" 



Zkoušeli jsme prožít, jaké to je být něčím spoutaný a co
znamená osvobození. A že léto milosti Hospodinovy, kte-
rý  Ježíš  přišel  vyhlásit  a  uskutečnit,  je  něco  jako  Boží
prázdniny, kdy můžeme prožít svobodu Božích dětí.

A pak jsme vyrazili kolem
Berounky,  kde  jsme  si
dali  výbornou  pizzu  v
kempu  v  Nadrybech,
brodili se a plavili na pří-
vozu.  A  nakonec  se  pří-
jemně  schladili  v  prou-
dech vodopádu Dírka.

Tak  zase  třeba na  konci
prázdnin: Ahoj a nashle-
danou!



Památka Mistra Jana Husa v Chrástu a Nové Huti

Hostem letošních svátečních zastavení v Chrástu a Nové 
Huti byl farář plzeňského sboru ECAV v ČR f. Dominik 
Friedrich Žbánek.

V Chrástu se u opravené Husovy sochy sešlo několik zná-
mých i neznámých tváří v čele s panem starostou. Zpívali
jsme spirituály, naslouchali Božímu slovu a modlili se a 
četli úryvek z Husova listu. Farář Dominik Žbánek se při-
tom zamýšlel nad odkazem české reformace.

V Nové Huti setkání or-
ganizuje místní
okrašlovací spolek a
schází se kolem dvaceti
lidí. Po bohoslužbě ná-
sledovala beseda v
Paškově parku s vý-
bornou bublaninou paní
Nesvadbové. 



Zemřela Alena Jungová

Se zármutkem i nadějí ve vzkří-
šení oznamujeme, že ve čtvrtek
7. července ve věku 70 let zemře-
la sestra Alena Jungová. 

Rozloučili jsme se s ní v pátek 22.
července v 11 hodin v zaplněné
Velké obřadní síni na Ústředním
hřbitově v Plzni.

Alenka bude chybět mnoha z nás - nejen nejbližším, ale 
také lidem z různých prostředí, na jejichž životě se v obci 
podílela. Dlouhou dobu vedla například mladé hasiče. 
Zpívala také ve sboru Chrástochor. 

Měla velký dar propojování různých lidí. V posledních le-
tech, v nichž se potýkala s nekončícími těžkými zdravot-
ními těžkostmi, byla jakoby skrytou duší našeho sboru, 
která nás i přes svá zdravotní omezení a řídký osobní 
kontakt spojovala v modlitbě.

Na podzim bychom na ni rádi ve společenství sboru 
vzpomněli v modlitbě i osobních vzpomínkách.

Svůj pokoj dej jí, Pane.

A světlo věčné ať jí svítí!



Železniční 477, 330 03 Chrást, 
č. účtu: 722349319/0800

Farář: Karel Šimr, mobil 739 244 774, 
e-mail: karel.simr@evangnet.cz  

chrast.evangnet.cz

mailto:karel.simr@evangnet.czh

	 Zemřela Alena Jungová

